¶ Veris a me v̄tz. **nō pccer.** parētes p̄fidi baptizatis paruulis suis noceāt cū eos demomoz sacrificijs sanare conantur. quomo do eis p̄fit cū baptizatur pentū fi des quoz eis obesse nō p̄t p̄fidia. vbi m̄deo. tātam illius sacmēti hoc ē baptismi salutaris esse virtutē in scā compage corporis xp̄i vt semel

In seba vsq; ad il
 lud sez. qui hoc si
 erebit. scde qom
 bonifacij rñdet. q
 re cum baptisanz
 tur pueri rñdenē
 patrim ad hāc q
 stionem. credis.
 credo. et tamē ad
 istam. erit ne iste
 bonus. nō respōn
 tent q iste bonus
 erit. In tercia pte
 bic q qui nō cre
 dit ut ipse soluit
 pfecto est istelil
 et deterior ē q sit
 iste puulus.

¶ Per alioz. i.
¶ Solū apte.
 tate. malam.

¶ Vinculo. i. di
 cit lex q: col? tu
 toris n̄ obest pu
 pillo. ff. d. re. iur.
 neq; nisi sit locu
 pletior factus ve
 ff. d. colo. h. ex co
 lo. nisi tutor solue
 to nō sit ut. ff. de
 am. tu. l. vlti. q. h
 tutor.

¶ Inq; scriptu
 ra vel appta in e
 gechiele. xxiiij. q.
 iij. s. hys ita.

¶ Ex adam. i. bi
 tacite rñdet qom.
¶ Traxit. i. cāz
 peccati. rē.

¶ Tam dicit. i.
 innuē ex pmissis
 illa scriptura sez
 anima pñs. rē.

¶ Sine su. a. i. si
 non oñtiant. viij.
 q. i. s. cū aut.

¶ Quo g. infe
 ri? rñdet huic qō
 ni ibi. verūamen
 recte. et tūc sacri
 legis quasi nullo
 modo. q: nō ē rē.

¶ Quādamo
 dū. si. ar. ad illud.
 aliud i via aliud
 i iuuio. ar. xxix. q.
 i. s. i. v. q. aut. et
 xxvi. q. v. nec mi
 rum. sic dicit lex q
 aliud in obligacō
 ne aliud in libera
 cōne. ff. de ac. et
 obli. arrianus. cū
 hēc cā liberalis sit
 ar. ex te. pba. ex
 lris.

¶ Cōtrahatur.
 ar. q obligacō se
 mel extingta am
 plius nō renascit
 ut xxij. q. iij. si il
 lic. ff. de solucō.
 qui res. sare am.
 ar. dē. xxvi. q. vij.
 ab infirmis. et. ff.
 de serui. ur. p. ser
 uitates. ff. quē ab
 modū sui. amit. l.
 si locus.

¶ Nisi ppa im:

regnat? p alioz voluntatē dnceps
 nō possit vinculo aliene iniquitatis
 obstringi cui nulla sua voluntate d
 sentit. 7 anima enim patris mea est
 inquit et aia filij. 7 itez. Aia q pec
 cauerit ipa moriet. non em peccat
 ipsa cū pentes eius omnino nesciet
 vel quilibz alius adhibet sacrilegia
 demonioz s; omnino ex adaz traxit
 qd facti illius gra solueretur qz non
 dū erat anima sepati viues id ē al
 tera aia de qua dicitur. et aia pñs
 mea ē 7 aia filij. Jam itaq dicit cū
 homo i seipo ē 7 ab eo q genuit alk
 effcūs pcco alterius sine sua consen
 sione non tenetur obnoxio. quomō
 ergo in puulū maiores peccat offe
 retes eū atq; obligare conantes de
 monū sacrilegis vinculis. non ē aia
 vtrorūq; omunis vt etiā culpā pos
 sint hēre omunes. nō em sic cōicatur
 culpa p alterius volūtatē quē ad
 modū cōicatur gra p sci spūs vni
 tatem. Itē regnans spūs sanct? in
 maiorib? offerētib? puulo renato
 oblatoq; omūis ē. Itē p hāc socie
 tatē vni? eius dēq; spūs pdest offe
 retū volūtas puulo oblato. p̄t emz
 et in hoc et in illo homie etiā si se in
 uicē nesciat vnus spūs esse p quē sit
 vtrūq; gra cōmunis non p̄t autem
 vnus spūs hois esse et huius et illi?
 p quē peccat alter vt altero nō pec
 cāte sit tñ culpa omūis. ac p hoc p̄t
 puulus semel ex parētū carne gñā
 tus dei spū regnari ut ex illis obli
 gacō otracta soluat. nō p̄t autez
 dei semel spū regnatus ex parētum
 carne regnari vt obligacō q soluta
 est itez otractatur et ideo semel p
 ceptā puul? gram xp̄i non amittit
 nisi p̄pria impietate. verūn recte di
 cūtur parētes vel quicūq; maiores
 filios seu quoslibet puulos baptiza
 tos demonioz sacrilegis obligare
 conātes spēaliter homicide. nam i il
 lis quidē interfectōne nō faciūt sed
 qntū i ipis ē interfectores fiūt. rec
 te ergo illis dicit qñ ab hoc scelere
 phibētur. nolite occidē puulos ve
 stros. dicit em apls spm scm nolite
 extinguerē. nō qz ille extingui p̄t s;
 qñēū in ipis ē extingtores eius meri
 to dicuntur qui sic agūt ut extingui
 velint. nec illd te moueat frater rē.
 et infra. Celebratur em p eos necā
 ria misteria. offerūtur quidēz puuli
 ad p̄cipiēdam spēalem gram nō tā
 ab eis quoz gestantur manibus q̄
 uis et ab ipis si et ipi boni fideles
 sint quam ab vniuersa societate scō
 rū atq; fidelū. ab omib? namq; of

ferti recte intelligūtur quib? placz
 q offerūtur et quoz sancta atq; in
 diuidua caritate ad cōionem sancti
 spūs adiuuatur. tota ergo hęc san
 cta mat ecclesia que in sanctis suis ē
 facit qz tota omnes tota singulos
 parit. Difficilimas sane qōnem tibi
 pposuisse. visus es in extremo inq; si
 cōnis tue. ea videlicz intēione qua
 soles vehementē cauere mendaciū si
 ostitua añ te inquis puulum et inter
 rogē vtz cū ad etatē adultā vene
 rit futurus sit castus vel fur vel non
 sit futur? sine dubio rñdebis. nescio
 et vtz in eadē puula etate ostitue
 cogitet aliquid boni vel mali dices
 nescio. si itaq; d morib? ei? futuris
 nichil audes certi pmittē et de eius
 pñti cogitacōne quid aliud quam
 qz qñ ad baptismū offerūtur p eis
 pentes tanq; fidei auctores rñdent
 7 dicūt illos facē qd etas cogitare
 non p̄t. aut si p̄t occultū est. interro
 gamus em eos a quib? offeruntur
 et dicimus. credit in deū. de illa eta
 te que vtz sit deus ignorat. rñdent
 credit. 7 ad cetera q singula q̄rūtur
 sic rñdent. vnde miror pentes i istis
 reb? tam fidēter p puulo rñdē vt
 dicāt eū tanta bona facē q ad horā
 qua baptizatur baptizator interro
 gat. tñ eadē hora si subiciam erit ca
 stus qui baptizatur vel fur aut non
 erit. nescio vtz audeat dicere aliq; s
 aliquid horum erit vel non erit. sicut
 michi rñdet sine dubitacōne q cre
 dat in deū aut q se ouertat ad deū
 ecce facio q̄tū possum dñs adiuuet
 vt qd postulas possim. nēpe ita sepe
 loquimur vt pasca p̄p̄mquante cra
 stinā vel dissenā vel phēdissenam do
 mimi dicamus passionē cū ille ante
 ānos multos passus sit nec omnino
 nisi semel ipa passio facta est. nempe
 ipō die dñico dicimus hodie dñs re
 surrexit cū ex quo resurrexit tot an
 ni trāserūt cū nemo tā meptus sit
 vt ita nos loquētes arguat nos esse
 mēritos nisi quia istos dies scdm il
 loz quib? hęc gesta sunt similitudi
 nem nūcupamus ut dicatur ipa di
 es que nō est ipa reuolucō tp̄is s; si
 milis eius et dicatur illo die fieri p
 pter facti celebracōez qd nō in illo
 s; iā olim factū ē in alio. itaq; puu
 lum rē. et infra. Cū autē homo sa
 pere ceperit non illud sacramentum
 repetit sed intelligit. eiusq; veritati
 cōsona voluntate coaptabitur. sed
 hoc q̄diu puer intelligē nō p̄t va
 lebit factm ad eius tutelā aduersus
 oerarias ptates et tñ valebit vt si

pietate. 7 ita liba
 ri qd p̄t etiā mu
 tus vel ignoras s;
 nō obligari ut. ff.
 de soluc. solucō
 nem. 7. l. solue. ff.
 de neg. gest. l. sol
 uēto. 7. ff. de no
 ua. si. hichū. sul.
¶ In ipis. 7 ita
 in maleficijs volū
 tas spectatur non
 exitus. ar. xxij. q.
 .ij. homies. ff. ad
 .l. cor. d. sic. diu.
¶ Nec illud. ta
 cite obiectiom re
 spondet.
¶ Placz. ar. cō
 tra. i. q. iij. qz p̄fu
 latus. io.
¶ Parit. i. sacra
 mētis ut. xxij. q.
 .iij. recurat. de
 pe. di. i. sicut.
¶ Quid aliud.
 nō videtur aliud
 esse illud qd tunc
 fit q̄ rñdē et p
 mittē d moribus
 eoz. futuris.
¶ Parētes. i. pa
 trim. q̄ p̄res spūa
 les dicūt. s. xxs
 x. q. iij. pitaciū.
¶ Occultū ē. qd
 cogitēt.
¶ Sol p dissenā
 id est p senū. i. sex
 tum diem.
¶ Perhēdissenā
 nā. i. pempto die
 seno siue sexto. i.
 post sex dies vno
 pempto.
¶ Dicat. quāsi
 dicēt sic dē qz ho
 die sit resurrecō
 dñi eo q factm ē
 ius hodie celebra
 tur sic dē puulus
 credere ap̄t sacra
 mētū qd recipit.
¶ Itaq; puuli.
 quāsi dicat licz e
 go rñdeam q cre
 dit i deū hoc dico
 eo q fidei suscipit
 sacramētū non q
 reuera adhuc fidē
 hēat. nam in puu
 lo credē ē fidei sa
 c̄m suscipere. ut. s.
 .e. nichil aliud.

Siquis mortis. de pe. di. i. si peccm. s. h. dicitur de fide offerre
Aruuli. fideles. s. e. nichil. et. c. se. o. s. tiuz ibi de fide oblatoz
 sez quoru adhuc nulla pt ee fides. q. die qd amo soluit. otrariu
Nichil ei. quo ad vita eternaz. de pe. di. iij. si quis autem caritas
 tem non habens.

Mater. mater
 nuz. eoz. s. f.
 qui p eis rident.

A credēto. id
 est qz credūt.

Romē est. s.
 hoc nomē fidelis.
 credē enim ē fide
 hrē. s. e. nichil.

Nō penitens
 tes. nō qz agant
 pñiam cū nullam
 hēant. discretōz
 h. hnt penitudinē
 i. fuscipiūt ea et
 faciūt et dicūt p
 vba gestātū qua
 lia penitētes. i. o.

Celestie. id ē
 peccā dimit
 tūt eis qui pñ
 cipis sūt ecclesie
 p caritatē qua sūt
 sūt ecclia.

Per spm scm.
 i. q. vntē p spm
 sanctū. fideles enī
 sūt in ecclia et ea
 in spis. vij. q. i. sci
 re. ecclesie caritas
 tenet peccā. i. ipa
 ecclesia vel ecclie
 vntas tenet. i. eis
 qui in ecclie vnta
 te nō sūt tenent
 peccā. i. nō dimit
 tūt. ut. s. i. q. i.
 multe. s. xxxij. q.
 vij. quem admo
 dū. s. de pe. di. iij.
 sane caudū. idem
 est qd alibi. dr. si
 cui peccā remiserit
 tis remissa erūt et
 cui retinueritis re
 tēta erūt et alibi.
 Spūs sanctus aut
 p seipm remissio
 nem peccōz facit
 aut p colūde men
 bra. s. e. c. quō. sic
 itaqz intelligim⁹
 qd h dicitur.

Tenet. i. non
 dimittit peccā. xx
 iij. q. i. quicūqz.
Nemo solus.
 s. i. q. i. ut
 euidenter.

Que scā sūt.
 non autem dimit
 tit futura qz trās
 tus futuri tempo
 ris. rē. ff. de vfu
 ris. l. i. s. i. nec de
 futura miuria pa
 cisci possim⁹. ff. d.
 pac. si vnus. s. pa
 cta.

Et adiuuāto
 nota peccōz. ha
 bes pmo qz dimit
 tit peccata que fa
 cta sunt. scdo con
 fert grām ne fiant
 tero pducit ad

Et adiuuāto
 nota peccōz. ha
 bes pmo qz dimit
 tit peccata que fa
 cta sunt. scdo con
 fert grām ne fiant
 tero pducit ad

Idem de baptismo puuloz.
Non solum originalia sed etiam ac
 tualia peccata remittuntur in bap
 tismate.

Regnante.
Recarne tñmodo trahitur pec
 catū originale. regnante autez spū
 scō non solū originaliū s; etiā volū
 tarioz fit remissio peccōz. pmo de
 recte dici pt puulos sine baptismo
 decedētes immicissimā oim futuros
 sustinē penam. fallit aut et fallit q
 eos in dānacōne p̄dicat nō futuros
 dicēte aplo. p vnus delictū omnes
 homines i odemnacōne. rē. **I**dem
 in eodem.

Quicunqz ex occupiscentia nascitur
 per baptismum regeneratur.

Visquis ex occupiscentia car
 nis et lege peccī r mortis carnaliter
 gnatur regnari spiritaliter op⁹ ha
 bet ut nō solū ad regnū dei pducā
 s; etiā a dānacōne peccī liberetur. fi
 cut etiam p p̄mū homiem in peccō r
 morte nascūtur sic etiā p xpm in iu
 sticia et vita eterna baptismo rena
 scunt. **I**dem in eodem.